
      

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR 
KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO INTERVENCINĘ 

PRIEMONĘ „JAUNUOLYNŲ UGDYMAS“ 

➢ PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS  

Nuo 2025 m. kovo 3 d. iki 2025 m. balandžio 30 d. 

➢ KVIETIMO BIUDŽETAS 

4 250 000 Eur paramos lėšų. 

➢ REMIAMA VEIKLA 

Pagal priemonės veiklos sritį remiamas jaunuolynų (iki 20 metų amžiaus) ugdymas. 

➢ GALIMI PAREIŠKĖJAI 

Pareiškėjais gali būti: 

- ne jaunesni kaip 18 metų amžiaus fiziniai asmenys; 

- juridiniai asmenys, išskyrus asmenis, kuriems pavesta patikėjimo teise valdyti, 

naudoti valstybinius miškus ir jais disponuoti įstatymų nustatyta tvarka, vykdyti juose 

kompleksinę miškų ūkio veiklą (netaikoma savivaldybėms); 

- savivaldybės.  

➢ PARAMOS DYDIS  

Parama skiriama mokant vienkartinę nustatyto dydžio kompensacinę išmoką už 

planuojamą išugdyti jaunuolyno hektarą – 365 Eur. 

➢ VEIKLOS SRITIES ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės  

priemonės „Jaunuolynų ugdymas“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2023 m. liepos 27 d. įsakymu Nr. 3D-499 (toliau – Taisyklės), galima 

rasti paspaudus šią nuorodą 3D-499 Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 

metų strateginio plano intervencinės priemonės.... 

Taisykles taip pat galite rasti Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – NMA) svetainėje www.nma.lrv.lt →Parama kaimui →Parama kaimo 

plėtrai →Kviečiame teikti paraiškas →Jaunuolynų ugdymas (2025 m. I). 

➢ PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAS 

Paraiška ir prašomi dokumentai turi būti pateikti Administravimo taisyklėse nustatyta 

tvarka, t. y. pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu, juos siunčiant el. paštu 

paraiskos@nma.lt, pateikiant paraišką ir skenuotus prašomus dokumentus (PDF formatu), 

arba teikiami naudojantis Žemės ūkio ministerijos informacinės svetainės (toliau – ŽŪMIS) 

pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas „Pranešimai“), pateikiant 

skenuotas paraiškas ir prašomus dokumentus (PDF formatu). Paramos paraiška ir 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f8afa4a22cb411eea0b6cad9848a9596/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f8afa4a22cb411eea0b6cad9848a9596/asr
http://www.nma.lrv.lt/
mailto:paraiskos@nma.lt


2 

 

prašomi dokumentai turi būti pateikti ne vėliau kaip iki kvietimo teikti paramos paraiškas 

paskutinės dienos 24 val. Paramos paraiška ir prašomi dokumentai gali būti pasirašyti bei 

pateikti ir įgalioto asmens. Įgaliotas asmuo kartu su paramos paraiška pateikia notaro 

patvirtintą įgaliojimą arba įgaliojimą, kuriame parašo tikrumą patvirtino seniūnas. 

Naudojantis ŽŪMIS pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas 

„Pranešimai“) arba siunčiant dokumentus el. paštu paraiskos@nma.lt, per vieną kartą visų 

teikiamų dokumentų bendra apimtis negali būti didesnė negu 25 MB, didesnės apimties 

dokumentai (statybos, rekonstrukcijos, remonto darbų techniniai dokumentai) gali būti 

išskaidyti ir teikiami naudojantis ŽŪMIS pranešimų siuntimo funkcionalumu per kelis 

kartus, tačiau tą pačią kalendorinę dieną. 

➢ INFORMACIJA TEIKIAMA 

- Telefonu: +370 5 252 6999, 1841. 

- NMA interneto svetainės www.nma.lrv.lt meniu skiltyje „Asmenų aptarnavimas“ 

užpildant formą „Užduokite klausimą el. būdu“. 

- Elektroniniu paštu info@nma.lt. 

- Paštu, adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius. 

mailto:paraiskos@nma.lt
http://www.nma.lrv.lt/
mailto:info@nma.lt

